
ANNEXE 3

Nature Section Politique Secteur

Insertion, 
logement et 
emploi

Allocations 
RSA

Insertion, 
logement et 
emploi

Allocations 
RSA

Insertion, 
logement et 
emploi

Contractualisa
° Etat insertion

Insertion, 
logement et 
emploi

FSE

Insertion, 
logement et 
emploi

Parcours 
insertion log 
emploi

Insertion, 
logement et 
emploi

Parcours 
insertion log 
emploi

Insertion, 
logement et 
emploi

Parcours 
insertion log 
emploi

Insertion, 
logement et 
emploi

Parcours 
insertion log 
emploi

Insertion, 
logement et 
emploi

Parcours 
insertion log 
emploi

Insertion, 
logement et 
emploi

Parcours 
insertion log 
emploi

Insertion, 
logement et 
emploi

Parcours 
insertion log 
emploi

Insertion, 
logement et 
emploi

Parcours 
insertion log 
emploi

Insertion, 
logement et 
emploi

Parcours 
insertion log 
emploi

INSERTION

F

P151 - Insertion 
sociale

P152 - Insertion 
socio-pro

P152 - Insertion 
socio-pro

P153 - Insertion 
professionnelle

P153 - Insertion 
professionnelle

P153 - Insertion 
professionnelle

P153 - Insertion 
professionnelle

P153 - Insertion 
professionnelle

P153 - Insertion 
professionnelle

Programme

P149 - Revenu 
solidarité active

P149 - Revenu 
solidarité active

P157 - 
Contractualisa° Etat 
insertion

P150 - FSE

Opération

P149O001

P149O002

P157O001

P150O001

P151O001

P152O001

P152O002

P153O001

P153O002

P153O003

P153O004

P153O005

P153O007

Description

RSA

Contrôle RSA CAF

Pacte des Solidarités Axe 2

FSE

Subventions insertion sociale

Sub insertion socio profess

Subventions SIAE

Actions d'insertion

Aide au retour à l'emploi

Circuit court RSA entreprises

Contrats aidés et CDDI

Sub insertion professionnelle

SPIE

20 000,00

693 860,00

6 355 581,68

3 356 748,00

2 989 530,00

5 598 457,00

4 590,00

277 941,08

0,00

9 594 817,81

4 647 318,00

0,00

CA 2024

259 287 816,22

20 000,00

1 032 110,00

9 077 441,30

3 635 369,00

3 514 224,50

5 531 585,00

6 000,00

300 000,00

0,00

6 741 284,00

5 055 573,00

0,00

263 000 000,00

4 866 598,00

0,00

BP 2026

276 000 000,00

20 000,00

942 110,00

6 077 441,30

3 542 928,50

3 548 296,00

5 400 679,00

6 000,00

200 000,00

0,00

6 441 284,00

BP  2025
BP 2026 / BP 
2025 (en €)

13 000 000,00

0,00

-90 000,00

-3 000 000,00

-92 440,50

-100 000,00

0,00

-300 000,00

188 975,00

0,00

34 071,50

-130 906,00

0,00

BP 2026 / 
BP 2025 
(en %)

4,94%

0,00%

-8,72%

-33,05%

-2,54%

0,97%

-2,37%

0,00%

-33,33%

-4,45%

3,88%

0,00

0,00

0,00

1 994 884,00

0,00

0,00

Variation     
AP/AE

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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Nature Section Politique Secteur Programme Opération Description CA 2024 BP 2026BP  2025
BP 2026 / BP 
2025 (en €)

BP 2026 / 
BP 2025 
(en %)

Variation     
AP/AE

Insertion, 
logement et 
emploi

Parcours 
insertion log 
emploi

Insertion, 
logement et 
emploi

Parcours 
insertion log 
emploi

Insertion, 
logement et 
emploi

Parcours 
insertion log 
emploi

Insertion, 
logement et 
emploi

Parcours 
insertion log 
emploi

Insertion, 
logement et 
emploi

Parcours 
insertion log 
emploi

Insertion, 
logement et 
emploi

Parcours 
insertion log 
emploi

Insertion, 
logement et 
emploi

Parcours 
insertion log 
emploi

Insertion, 
logement et 
emploi

Parcours 
insertion log 
emploi

Insertion, 
logement et 
emploi

Parcours 
insertion log 
emploi

Insertion, 
logement et 
emploi

Parcours 
insertion log 
emploi

F

Insertion, 
logement et 
emploi

Parcours 
insertion log 
emploi

Insertion, 
logement et 
emploi

Parcours 
insertion log 
emploi

Insertion, 
logement et 
emploi

Parcours 
insertion log 
emploi

I

D

I

P153 - Insertion 
professionnelle

P154 - FSL

P156 - Actions 
spécifiques 
insertion

P154 - FSL

P155 - FAJ

P155 - FAJ

P156 - Actions 
spécifiques 
insertion

P156 - Actions 
spécifiques 
insertion

P248 - Insertion 
Jeunes

P248 - Insertion 
Jeunes

P151 - Insertion 
sociale

P152 - Insertion 
socio-pro

P156 - Actions 
spécifiques 
insertion

P153O008

P154O001

P154O002

P155O001

P155O002

P156O003

P156O005

P156O006

P248O001

P248O002

P151O001

P152O001

P156O006

Aides financières jeunes

Subventions insertion jeunes

Subventions insertion sociale

Sub insertion socio profess

Autres actions spécifiques

Insertion par la mobilité

Transfert EMS - FSL

Alsace - FSL

Transfert EMS - FAJ

Autres subventions spécifiques

Autres frais généraux

Autres actions spécifiques

Alsace - FAJ

201 462,00

2 028 628,64

1 721 001,48

344 603,55

391 993,56

549 872,00

4 378,38

72 750,00

10 670,00

637 757,00

298 789 776,40

0,00

0,00

0,00

0,00

723 243,00

5 000,00

22 320,00

18 000,00

623 140,00

303 594 019,80

0,00

0,00

0,00

151 460,00

2 028 629,00

1 699 774,00

344 604,00

398 256,00

627 393,00

5 000,00

3 000,00

201 462,00

2 028 629,00

1 484 754,00

344 604,00

418 256,00

0,00

15 000,00

577 079,00

313 084 506,80

0,00

0,00

0,00

0,00

-46 061,00

9 490 487,00

0,00

-50 002,00

0,00

215 020,00

0,00

-20 000,00

-95 850,00

0,00

-19 320,00

-3 000,00

0,00

0,00

0,00

-24,82%

0,00%

14,48%

0,00%

-4,78%

-13,25%

0,00%

-86,56%

-16,67%

-7,39%

3,13%

0,00%

0,00%

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

567 978,00

2 562 862,00

0,00

0,00

0,00

0,00



ANNEXE 3

Nature Section Politique Secteur Programme Opération Description CA 2024 BP 2026BP  2025
BP 2026 / BP 
2025 (en €)

BP 2026 / 
BP 2025 
(en %)

Variation     
AP/AE

D

Insertion, 
logement et 
emploi

Allocations 
RSA

Insertion, 
logement et 
emploi

Contractualisa
° Etat insertion

Insertion, 
logement et 
emploi

FSE

Insertion, 
logement et 
emploi

Parcours 
insertion log 
emploi

Insertion, 
logement et 
emploi

Parcours 
insertion log 
emploi

Insertion, 
logement et 
emploi

Parcours 
insertion log 
emploi

Insertion, 
logement et 
emploi

Parcours 
insertion log 
emploi

Insertion, 
logement et 
emploi

Parcours 
insertion log 
emploi

Insertion, 
logement et 
emploi

Parcours 
insertion log 
emploi

Insertion, 
logement et 
emploi

Parcours 
insertion log 
emploi

F

R

R
F

P149 - Revenu 
solidarité active

P157 - 
Contractualisa° Etat 
insertion

P150 - FSE

P153 - Insertion 
professionnelle

P153 - Insertion 
professionnelle

P153 - Insertion 
professionnelle

P154 - FSL

P155 - FAJ

P156 - Actions 
spécifiques 
insertion

P156 - Actions 
spécifiques 
insertion

P149O001

P157O001

P150O001

P153O002

P153O004

P153O007

P154O002

P155O002

P156O003

P156O006

RSA

Pacte des Solidarités Axe 2

FSE

Aide au retour à l'emploi

Contrats aidés et CDDI

SPIE

Alsace - FSL

Alsace - FAJ

Autres subventions spécifiques

Autres actions spécifiques

122 299 113,36

2 323 670,00

2 023 570,29

1 590,34

0,00

0,00

0,00

83 979,27

0,00

126 733 253,68

126 733 253,68

1 330,42

298 789 776,40

122 191 181,00

2 646 820,00

8 373 691,51

0,00

0,00

0,00

0,00

68 131,00

0,00

303 594 019,80

0,00

133 279 823,51

133 279 823,51

122 731 181,00

2 000 000,00

4 800 000,00

0,00

313 084 506,80

0,00

0,00

0,00

0,00

129 599 312,00

129 599 312,00

68 131,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-3 680 511,51

-3 680 511,51

9 490 487,00

540 000,00

-646 820,00

-3 573 691,51

0,00

0,00

0,00

0,00

3,13%

0,44%

-24,44%

-42,68%

0,00%

0,00%

0,00%

-2,76%

-2,76%

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2 562 862,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00


